2
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26 апреля 2017 г. № 1
с. Холмогоры
О введении режима повышенной готовности
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года       № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства РФ от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона Архангельской области от 20 сентября 2005 года № 85-5-ОЗ «О компетенции органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» и на основании протокола КЧС и ОПБ Холмогорского муниципального района от 26 апреля 2017 года № 4 в связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, вызванной не закрепленной баржой (бортовой № 34-58) на реке Северная Двина районе д. Канзово  п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести с 17 час. 00 мин. 26 апреля 2017 года до особого распоряжения на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Ввести в действие на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» План действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера в части касающейся.
3. Руководителю ООО «Викинг»:

представить план мероприятий по пришвартовыванию судна к берегу Северная Двина с указанием ответственного лица за проведение работ, контактного телефона - срок до 10:00 27 апреля 2017 года;

обеспечить людей, задействованных в мероприятиях по пришвартовыванию баржи спасательными средствами (спасательные жилеты, конец Александрова и т.д.);

обеспечить предоставление оперативной информации о ходе проведения работ в ЕДДС администрации МО «Холмогорский муниципальный район» по телефону 33-008 каждый час с момента проведения работ.

4. Создать оперативную группу из состава КЧС и ОПБ (В.В. Дианов, В.А. Круглов) и направить их на место проведения работ для координации действий – срок в течение одного часа с момента начала работ.

5. Привлечь для проведения работ по пришвартовыванию баржи силы и средства муниципального звена ТП Архангельской области РСЧС (ответственный Д.С. Докторов) - срок немедленно.

6. Начальнику ОМВД России по Холмогорскому району                   (А.Н. Барыгин) обеспечить безопасную транспортировку средств муниципального звена ТП Архангельской области РСЧС в район проведения работ.

7. Старшему государственному инспектору по маломерным судам Холмогорского инспекторского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Архангельской области» (В.А. Резвый) обеспечить безопасность проведения работ на воде в районе д. Канзово - срок на период проведения работ.

8. Главному специалисту отдела по мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации района совместно с ЕДДС обеспечить сбор информации, ее обобщение, анализ и представление в вышестоящие органы, обратиться в транспортную прокуратуру Архангельской области о привлечении руководителя ООО «Викинг» к установленной законом ответственности.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

   Н.В. Большакова